
Forex

Instrument

Nominální

Hodnota jednoho 

lotu

Hodnota pipu
Minimální

změna ceny

Minimální

zadaný

objem v lotech

Minimální

změna

velikosti

pozice v lotech

Referenční 

trh/ 

Referenční 

zdroj

Obchodní 

hodiny
Tržní spready Minimální spready

AUDCAD AUD 100 000 0.0001 0.00001 0.01 0.01

mezibankovní 

tržní cena od 

předních 

světových 

bank (top tier)

24 hodin od 

neděle 23:00 

do pátku 

22:00

0.0002 0.00018

AUDCHF AUD 100 000 0.0001 0.00001 0.01 0.01

mezibankovní 

tržní cena od 

předních 

světových 

bank (top tier)

24 hodin od 

neděle 23:00 

do pátku 

22:00

0.00015 0.00014

AUDJPY AUD 100 000 0.01 0.001 0.01 0.01

mezibankovní 

tržní cena od 

předních 

světových 

bank (top tier)

24 hodin od 

neděle 23:00 

do pátku 

22:00

0.017 0.014

AUDNZD AUD 100 000 0.0001 0.00001 0.01 0.01

mezibankovní 

tržní cena od 

předních 

světových 

bank (top tier)

24 hodin od 

neděle 23:00 

do pátku 

22:00

0,00023 0,00021

AUDUSD AUD 100 000 0.0001 0.00001 0.01 0.01

mezibankovní 

tržní cena od 

předních 

světových 

bank (top tier)

24 hodin od 

neděle 23:00 

do pátku 

22:00

0,00013 0,00011

Specifikační tabulka instrumentů

Forex, Komodity, Indexy, Kryptoměny



CADCHF CAD 100 000 0.0001 0.00001 0.01 0.01

mezibankovní 

tržní cena od 

předních 

světových 

bank (top tier)

24 hodin od 

neděle 23:00 

do pátku 

22:00

0,00024 0,0002

CADJPY CAD 100 000 0.01 0.001 0.01 0.01

mezibankovní 

tržní cena od 

předních 

světových 

bank (top tier)

24 hodin od 

neděle 23:00 

do pátku 

22:00

0,02 0,016

CADMXN CAD 100 000 0.0001 0.0001 0.01 0.01

mezibankovní 

tržní cena od 

předních 

světových 

bank (top tier)

24 hodin od 

neděle 23:00 

do pátku 

22:00

0,0055 0,003

CHFHUF CHF 100 000 0.01 0.01 0.01 0.01

mezibankovní 

tržní cena od 

předních 

světových 

bank (top tier)

24 hodin od 

neděle 23:00 

do pátku 

22:00

0,45 0,14

CHFJPY CHF 100 000 0.01 0.001 0.01 0.01

mezibankovní 

tržní cena od 

předních 

světových 

bank (top tier)

24 hodin od 

neděle 23:00 

do pátku 

22:00

0,023 0,017

CHFNOK CHF 100 000 0.0001 0.0001 0.01 0.01

mezibankovní 

tržní cena od 

předních 

světových 

bank (top tier)

24 hodin od 

neděle 23:00 

do pátku 

22:00

0,012 0,008

CHFPLN CHF 100 000 0.0001 0.0001 0.01 0.01

mezibankovní 

tržní cena od 

předních 

světových 

bank (top tier)

24 hodin od 

neděle 23:00 

do pátku 

22:00

0,002 0,0018



CHFSEK CHF 100 000 0.0001 0.0001 0.01 0.01

mezibankovní 

tržní cena od 

předních 

světových 

bank (top tier)

24 hodin od 

neděle 23:00 

do pátku 

22:00

0,008 0,006

EURAUD EUR 100 000 0.0001 0.00001 0.01 0.01

mezibankovní 

tržní cena od 

předních 

světových 

bank (top tier)

24 hodin od 

neděle 23:00 

do pátku 

22:00

0,00021 0,00018

EURCAD EUR 100 000 0.0001 0.00001 0.01 0.01

mezibankovní 

tržní cena od 

předních 

světových 

bank (top tier)

24 hodin od 

neděle 23:00 

do pátku 

22:00

0,00025 0,00023

EURCHF EUR 100 000 0.0001 0.00001 0.01 0.01

mezibankovní 

tržní cena od 

předních 

světových 

bank (top tier)

24 hodin od 

neděle 23:00 

do pátku 

22:00

0,00016 0,00014

EURCNH EUR 100 000 0.0001 0.00001 0.01 0.01

mezibankovní 

tržní cena od 

předních 

světových 

bank (top tier)

24 hodin od 

neděle 23:00 

do pátku 

22:00

0,00235 0,00215

EURCZK EUR 100 000 0.01 0.001 0.01 0.01

mezibankovní 

tržní cena od 

předních 

světových 

bank (top tier)

24 hodin od 

neděle 23:00 

do pátku 

22:00

0,021 0,017

EURGBP EUR 100 000 0.0001 0.00001 0.01 0.01

mezibankovní 

tržní cena od 

předních 

světových 

bank (top tier)

24 hodin od 

neděle 23:00 

do pátku 

22:00

0,00014 0,0001



EURHUF EUR 100 000 0.01 0.01 0.01 0.01

mezibankovní 

tržní cena od 

předních 

světových 

bank (top tier)

24 hodin od 

neděle 23:00 

do pátku 

22:00

0,45 0,18

EURJPY EUR 100 000 0.01 0.001 0.01 0.01

mezibankovní 

tržní cena od 

předních 

světových 

bank (top tier)

24 hodin od 

neděle 23:00 

do pátku 

22:00

0,014 0,012

EURMXN EUR 100 000 0.0001 0.0001 0.01 0.01

mezibankovní 

tržní cena od 

předních 

světových 

bank (top tier)

24 hodin od 

neděle 23:00 

do pátku 

22:00

0,0125 0,0105

EURNOK EUR 100 000 0.0001 0.0001 0.01 0.01

mezibankovní 

tržní cena od 

předních 

světových 

bank (top tier)

24 hodin od 

neděle 23:00 

do pátku 

22:00

0,0042 0,0037

EURNZD EUR 100 000 0.0001 0.00001 0.01 0.01

mezibankovní 

tržní cena od 

předních 

světových 

bank (top tier)

24 hodin od 

neděle 23:00 

do pátku 

22:00

0,00039 0,00034

EURPLN EUR 100 000 0.0001 0.0001 0.01 0.01

mezibankovní 

tržní cena od 

předních 

světových 

bank (top tier)

24 hodin od 

neděle 23:00 

do pátku 

22:00

0,0021 0,0019

EURRON EUR 100 000 0.0001 0.0001 0.01 0.01

mezibankovní 

tržní cena od 

předních 

světových 

bank (top tier)

08:00 - 19:00 0,0048 0,0038



EURSGD EUR 100 000 0.0001 0.00001 0.01 0.01

mezibankovní 

tržní cena od 

předních 

světových 

bank (top tier)

24 hodin od 

neděle 23:00 

do pátku 

22:00

0,0004 0,0003

EURSEK EUR 100 000 0.0001 0.0001 0.01 0.01

mezibankovní 

tržní cena od 

předních 

světových 

bank (top tier)

24 hodin od 

neděle 23:00 

do pátku 

22:00

0,0043 0,0041

EURTRY EUR 100 000 0.0001 0.00001 0.01 0.01

mezibankovní 

tržní cena od 

předních 

světových 

bank (top tier)

24 hodin od 

neděle 23:00 

do pátku 

22:00

0,017 0,0052

EURUSD EUR 100 000 0.0001 0.00001 0.01 0.01

mezibankovní 

tržní cena od 

předních 

světových 

bank (top tier)

24 hodin od 

neděle 23:00 

do pátku 

22:00

0,00009 0,00008

EURZAR EUR 100 000 0.0001 0.0001 0.01 0.01

mezibankovní 

tržní cena od 

předních 

světových 

bank (top tier)

24 hodin od 

neděle 23:00 

do pátku 

22:00

0,016 0,014

GBPAUD GBP 100 000 0.0001 0.00001 0.01 0.01

mezibankovní 

tržní cena od 

předních 

světových 

bank (top tier)

24 hodin od 

neděle 23:00 

do pátku 

22:00

0,00027 0,00022

GBPCAD GBP 100 000 0.0001 0.00001 0.01 0.01

mezibankovní 

tržní cena od 

předních 

světových 

bank (top tier)

24 hodin od 

neděle 23:00 

do pátku 

22:00

0,00032 0,00028



GBPCHF GBP 100 000 0.0001 0.00001 0.01 0.01

mezibankovní 

tržní cena od 

předních 

světových 

bank (top tier)

24 hodin od 

neděle 23:00 

do pátku 

22:00

0,00021 0,00013

GBPJPY GBP 100 000 0.01 0.001 0.01 0.01

mezibankovní 

tržní cena od 

předních 

světových 

bank (top tier)

24 hodin od 

neděle 23:00 

do pátku 

22:00

0,02 0,016

GBPMXN GBP 100 000 0.0001 0.0001 0.01 0.01

mezibankovní 

tržní cena od 

předních 

světových 

bank (top tier)

24 hodin od 

neděle 23:00 

do pátku 

22:00

0,0145 0,0125

GBPNOK GBP 100 000 0.0001 0.0001 0.01 0.01

mezibankovní 

tržní cena od 

předních 

světových 

bank (top tier)

24 hodin od 

neděle 23:00 

do pátku 

22:00

0,005 0,0025

GBPNZD GBP 100 000 0.0001 0.00001 0.01 0.01

mezibankovní 

tržní cena od 

předních 

světových 

bank (top tier)

24 hodin od 

neděle 23:00 

do pátku 

22:00

0,00035 0,00022

GBPPLN GBP 100 000 0.0001 0.0001 0.01 0.01

mezibankovní 

tržní cena od 

předních 

světových 

bank (top tier)

24 hodin od 

neděle 23:00 

do pátku 

22:00

0,0033 0,0032

GBPSEK GBP 100 000 0.0001 0.0001 0.01 0.01

mezibankovní 

tržní cena od 

předních 

světových 

bank (top tier)

24 hodin od 

neděle 23:00 

do pátku 

22:00

0,004 0,002



GBPSGD GBP 100 000 0.0001 0.00001 0.01 0.01

mezibankovní 

tržní cena od 

předních 

světových 

bank (top tier)

24 hodin od 

neděle 23:00 

do pátku 

22:00

0,00055 0,0004

GBPUSD GBP 100 000 0.0001 0.00001 0.01 0.01

mezibankovní 

tržní cena od 

předních 

světových 

bank (top tier)

24 hodin od 

neděle 23:00 

do pátku 

22:00

0,00014 0,00009

GBPZAR GBP 100 000 0.0001 0.0001 0.01 0.01

mezibankovní 

tržní cena od 

předních 

světových 

bank (top tier)

24 hodin od 

neděle 23:00 

do pátku 

22:00

0,0172 0,008

NOKSEK NOK 100 000 0.0001 0.0001 0.1 0.01

mezibankovní 

tržní cena od 

předních 

světových 

bank (top tier)

24 hodin od 

neděle 23:00 

do pátku 

22:00

0,0035 0,002

NZDCAD NZD 100 000 0.0001 0.00001 0.01 0.01

mezibankovní 

tržní cena od 

předních 

světových 

bank (top tier)

24 hodin od 

neděle 23:00 

do pátku 

22:00

0,00027 0,00022

NZDCHF NZD 100 000 0.0001 0.00001 0.01 0.01

mezibankovní 

tržní cena od 

předních 

světových 

bank (top tier)

24 hodin od 

neděle 23:00 

do pátku 

22:00

0,00021 0,00008

NZDJPY NZD 100 000 0.01 0.001 0.01 0.01

mezibankovní 

tržní cena od 

předních 

světových 

bank (top tier)

24 hodin od 

neděle 23:00 

do pátku 

22:00

0,025 0,016



NZDSGD NZD 100 000 0.0001 0.00001 0.01 0.01

mezibankovní 

tržní cena od 

předních 

světových 

bank (top tier)

24 hodin od 

neděle 23:00 

do pátku 

22:00

0,00055 0,00045

NZDUSD NZD 100 000 0.0001 0.00001 0.01 0.01

mezibankovní 

tržní cena od 

předních 

světových 

bank (top tier)

24 hodin od 

neděle 23:00 

do pátku 

22:00

0,00016 0,00013

USDBRL USD 100 000 0.0001 0.0001 0.01 0.01

mezibankovní 

tržní cena od 

předních 

světových 

bank (top tier)

13:05 - 19:00 

CET, 14:05 - 

20:00 CEST

0,01 0,0083

USDCAD USD 100 000 0.0001 0.00001 0.01 0.01

mezibankovní 

tržní cena od 

předních 

světových 

bank (top tier)

24 hodin od 

neděle 23:00 

do pátku 

22:00

0,00018 0,00015

USDCHF USD 100 000 0.0001 0.00001 0.01 0.01

mezibankovní 

tržní cena od 

předních 

světových 

bank (top tier)

24 hodin od 

neděle 23:00 

do pátku 

22:00

0,00016 0,00012

USDCLP USD 100 000 0.01 0.01 0.01 0.01

mezibankovní 

tržní cena od 

předních 

světových 

bank (top tier)

12:30 - 17:45 

CET ; 14:30 - 

19:45 CEST

0,6 0,44

USDCNH USD 100 000 0.0001 0.00001 0.01 0.01

mezibankovní 

tržní cena od 

předních 

světových 

bank (top tier)

24 hodin od 

neděle 23:00 

do pátku 

22:00

0,0013 0,0011



USDCZK USD 100 000 0.01 0.001 0.01 0.01

mezibankovní 

tržní cena od 

předních 

světových 

bank (top tier)

24 hodin od 

neděle 23:00 

do pátku 

22:00

0,026 0,021

USDHUF USD 100 000 0.01 0.01 0.01 0.01

mezibankovní 

tržní cena od 

předních 

světových 

bank (top tier)

24 hodin od 

neděle 23:00 

do pátku 

22:00

0,4 0,25

USDILS USD 100 000 0.0001 0.0001 0.01 0.01

mezibankovní 

tržní cena od 

předních 

světových 

bank (top tier)

24 hodin od 

neděle 23:00 

do pátku 

22:00

0,0045 0,003

USDINR USD 100 000 0.01 0.001 0.01 0.01

mezibankovní 

tržní cena od 

předních 

světových 

bank (top tier)

04:30 - 22:00 0,025 0,015

USDJPY USD 100 000 0.01 0.001 0.01 0.01

mezibankovní 

tržní cena od 

předních 

světových 

bank (top tier)

24 hodin od 

neděle 23:00 

do pátku 

22:00

0,014 0,011

USDMXN USD 100 000 0.0001 0.0001 0.01 0.01

mezibankovní 

tržní cena od 

předních 

světových 

bank (top tier)

24 hodin od 

neděle 23:00 

do pátku 

22:00

0,007 0,006

USDNOK USD 100 000 0.0001 0.0001 0.01 0.01

mezibankovní 

tržní cena od 

předních 

světových 

bank (top tier)

24 hodin od 

neděle 23:00 

do pátku 

22:00

0,0043 0,0038



USDPLN USD 100 000 0.0001 0.0001 0.01 0.01

mezibankovní 

tržní cena od 

předních 

světových 

bank (top tier)

24 hodin od 

neděle 23:00 

do pátku 

22:00

0,0018 0,0013

USDRON USD 100 000 0.0001 0.0001 0.01 0.01

mezibankovní 

tržní cena od 

předních 

světových 

bank (top tier)

08:00 - 19:00 0,0057 0,0047

USDSEK USD 100 000 0.0001 0.0001 0.01 0.01

mezibankovní 

tržní cena od 

předních 

světových 

bank (top tier)

24 hodin od 

neděle 23:00 

do pátku 

22:00

0,0043 0,0041

USDSGD USD 100 000 0.0001 0.00001 0.01 0.01

mezibankovní 

tržní cena od 

předních 

světových 

bank (top tier)

24 hodin od 

neděle 23:00 

do pátku 

22:00

0,00025 0,00015

USDTHB USD 100 000 0.01 0.001 0.01 0.01

mezibankovní 

tržní cena od 

předních 

světových 

bank (top tier)

24 hodin od 

neděle 23:00 

do pátku 

22:00

0,09 0,075

USDTRY USD 100 000 0.0001 0.00001 0.01 0.01

mezibankovní 

tržní cena od 

předních 

světových 

bank (top tier)

24 hodin od 

neděle 23:00 

do pátku 

22:00

0,0075 0,0042

USDZAR USD 100 000 0.0001 0.0001 0.01 0.01

mezibankovní 

tržní cena od 

předních 

světových 

bank (top tier)

24 hodin od 

neděle 23:00 

do pátku 

22:00

0,0141 0,0129



ZARJPY ZAR 100 000 0.01 0.001 0.1 0.01

mezibankovní 

tržní cena od 

předních 

světových 

bank (top tier)

24 hodin od 

neděle 23:00 

do pátku 

22:00

0,01 0,007

Indexy

Instrument

Nominální

Hodnota jednoho 

lotu

Hodnota pipu
Minimální

změna ceny

Minimální

zadaný

objem v lotech

Minimální

změna

velikosti

pozice v lotech

Referenční 

trh/ 

Referenční 

zdroj

Obchodní 

hodiny
Tržní spready Minimální spready

AU200.cash
Cena instrumentu * 

AUD 25
1 1 0.01 0.01

Organizovaný 

trh

00:05 - 06:30 

a 07:15 - 

21:00 CET; 

02:05 - 08:30 

a 09:15 - 

23:00 CEST

5 4

AUS200*
Cena instrumentu * 

USD 25
1 1 0.01 0.01

Organizovaný 

trh

00:05 - 06:30 

a 07:15 - 

21:00 CET; 

02:05 - 08:30 

a 09:15 - 

23:00 CEST

5 4

AUT20
Cena instrumentu * 

EUR 10
1 1 0.01 0.01

Organizovaný 

trh
09:10 – 17:00 28 20

BRAComp
Cena instrumentu * 

USD 2
1 1 0.01 0.01

Organizovaný 

trh

13:05 - 21:55 

CET; 14:05 - 

22:55 CEST

75 45



CH50cash
Cena instrumentu * 

USD 10
1 0.1 0.01 0.01

Organizovaný 

trh
00:00 - 23:00 12 6

CHN.cash
Cena instrumentu * 

USD 10
1 1 0.01 0.01

Organizovaný 

trh
00:00 - 23:00 12 9

CHNComp*
Cena instrumentu * 

USD 10
1 1 0.01 0.01

Organizovaný 

trh

02:20 - 05:00 

a 06:35 - 

09:15 a 10:20 

– 20:00 CET, 

03:20 - 06:00 

a 07:35 - 

10:15 a 11:20 

– 21:00 CEST

20 12

CZKCASH*
Cena instrumentu * 

USD 100
1 0.1 0.01 0.01

Organizovaný 

trh
09:20 - 16:00 3 2,8

DE30*
Cena instrumentu * 

EUR 25
1 0.1 0.01 0.01

Organizovaný 

trh

01:15 - 22:00 

CET,

 02:15 – 22:00 

CEST

1,5 0,9

DE40
Cena instrumentu * 

EUR 25
1 0.1 0.01 0.01

Organizovaný 

trh

01:15 - 22:00 

CET,

 02:15 – 22:00 

CEST

1,5 0,9

EU50
Cena instrumentu * 

EUR 10
1 0.1 0.01 0.01

Organizovaný 

trh

01:15 - 22:00 

CET,

02:15 – 22:00 

CEST

2,2 1,6

FRA40
Cena instrumentu * 

EUR 10
1 0.1 0.01 0.01

Organizovaný 

trh
08:00 - 22:00 1,2 1

HK.cash
Cena instrumentu * 

USD 5
1 1 0.01 0.01

Organizovaný 

trh
00:00 - 23:00 12 9



HKComp*
Cena instrumentu * 

USD 5
1 1 0.01 0.01

Organizovaný 

trh

02:20 - 05:00 

a 06:35 - 

09:15 a 10:20 

– 20:00 CET, 

03:20 - 06:00 

a 07:35 - 

10:15 a 11:20 

– 21:00 CEST

17 16

ITA40
Cena instrumentu * 

EUR 5
1 1 0.01 0.01

Organizovaný 

trh
08:00 - 22:00 20 9

JAP225*
Cena instrumentu * 

USD 10
1 1 0.01 0.01

Organizovaný 

trh

01:05 - 07:10 

a 08:35 - 

17:00 CET; 

02:05 - 08:10 

a 09:35 - 

18:00 CEST

25 13

JP225
Cena instrumentu * 

JPY 500
1 1 0.01 0.01

Organizovaný 

trh
00:00 - 23:00 10 7

KOSP200*
Cena instrumentu * 

USD 500
1 0.1 0.01 0.01

Organizovaný 

trh

01:05 - 07:10 

CET, 02:05 - 

08:10 CEST

0,5 0,3

MEXComp
Cena instrumentu * 

USD 3
1 1 0.01 0.01

Organizovaný 

trh

15:30 – 21:00 

CET, 16:30 - 

22:00 CEST

126 77

NED25
Cena instrumentu * 

EUR 200
1 0.01 0.01 0.01

Organizovaný 

trh
08:00 - 22:00 0,25 0,21

SG20cash
Cena instrumentu * 

USD 100
1 0.01 0.01 0.01

Organizovaný 

trh
00:00 - 23:00 0,35 0,25

SPA35
Cena instrumentu * 

EUR 10
1 1 0.01 0.01

Organizovaný 

trh
08:00 - 20:00 6 5



SUI20
Cena instrumentu * 

USD 20
1 1 0.01 0.01

Organizovaný 

trh
08:00 - 22:00 5 4

UK100
Cena instrumentu * 

GBP 10
1 0.1 0.01 0.01

Organizovaný 

trh
02:00 - 22:00 1,9 1,4

US100
Cena instrumentu * 

USD 20
1 0.01 0.01 0.01

Organizovaný 

trh
00:00 – 23:00 1,25 0,9

US2000
Cena instrumentu * 

USD 200
1 0.1 0.01 0.01

Organizovaný 

trh
00:05 - 23:00 0,6 0,4

US30
Cena instrumentu * 

USD 5
1 1 0.01 0.01

Organizovaný 

trh
00:00 – 23:00 3 2

US500
Cena instrumentu * 

USD 50
1 0.1 0.01 0.01

Organizovaný 

trh
00:00 – 23:00 0,6 0,4

USDIDX
Cena instrumentu * 

USD 1000
0.001 0.001 0.01 0.01

Organizovaný 

trh
02:00 - 23:00 0,015 0,012

VIET30
Cena instrumentu * 

USD 20
1 0.1 0.01 0.01

Organizovaný 

trh

03:05 – 05:30, 

07:00 – 08:30 

CET;

 04:05 – 

06:30, 08:00 – 

09:30 CEST

5 4,3



VIX
Cena instrumentu * 

USD 4000
1 0.01 0.01 0.01

Organizovaný 

trh
00:00 - 23:00 0,2 0,1

VSTOXX
Cena instrumentu * 

EUR 100
1 0.01 0.01 0.01

Organizovaný 

trh
08:00 - 22:00 0,3 0,15

W20
Cena instrumentu * 

PLN 20
1 0.1 0.01 0.01

Organizovaný 

trh
08:45 - 16:50 2 1,8

Komodity

Instrument

Nominální

Hodnota jednoho 

lotu

Hodnota pipu
Minimální

změna ceny

Minimální

zadaný

objem v lotech

Minimální

změna

velikosti

pozice v lotech

Referenční 

trh/ 

Referenční 

zdroj

Obchodní 

hodiny
Tržní spready Minimální spready

ALUMINIUM
Cena instrumentu * 

USD 50
1 1 0.01 0.01

Organizovaný 

trh
08:30 - 19:30 12 8

BUND10Y
Cena instrumentu * 

USD 1000
1 0.01 0.01 0.01

Organizovaný 

trh
02:15 - 22:00 0,02 0,02

CATTLE
Cena instrumentu * 

USD 400
1 0.001 0.01 0.01

Organizovaný 

trh
15:30 – 20:05 0,1 0,07

COCOA
Cena instrumentu * 

USD 10
1 1 0.01 0.01

Organizovaný 

trh
10:45 - 19:30 13 11

COFFEE
Cena instrumentu * 

USD 2000
1 0.01 0.01 0.01

Organizovaný 

trh
10:15 - 19:30 0,3 0,25



COPPER
Cena instrumentu * 

USD 30
1 1 0.01 0.01

Organizovaný 

trh
08:30 - 19:30 23 18

CORN
Cena instrumentu * 

USD 500
1 0.01 0.01 0.01

Organizovaný 

trh

02:05 - 14:45 

a 15:35 - 

20:00

0,6 0,36

COTTON
Cena instrumentu * 

USD 500
1 0.01 0.01 0.01

Organizovaný 

trh
03:05 - 20:20 0,19 0,18

EMISS
Cena instrumentu * 

USD 5000
1 0.01 0.01 0.01

Organizovaný 

trh
08:05 - 18:00 0,1 0,05

GASOLINE
Cena instrumentu * 

USD 420
1 0.01 0.01 0.01

Organizovaný 

trh
00:00 - 23:00 0,5 0,45

GOLD
Cena instrumentu * 

USD 100
1 0.01 0.01 0.01

mezibankovní 

tržní cena od 

předních 

světových 

bank (top tier)

00:00 - 23:00 0,35 0,3

LEANHOGS
Cena instrumentu * 

USD 400
1 0.001 0.01 0.01

Organizovaný 

trh
15:30 – 20:05 0,1 0,07

LSGASOIL
Cena instrumentu * 

USD 100
1 0.01 0.01 0.01

Organizovaný 

trh
02:00 – 23:00 1,1 0,9

NATGAS
Cena instrumentu * 

USD 30 000
1 0.001 0.01 0.01

Organizovaný 

trh
00:00 - 23:00 0,012 0,008



NICKEL
Cena instrumentu * 

USD 10
1 1 0.01 0.01

Organizovaný 

trh
09:00 - 20:00 105 64

OIL
Cena instrumentu * 

USD 1000
1 0.01 0.01 0.01

Organizovaný 

trh
02:05 - 23:00 0,03 0,03

OIL.WTI
Cena instrumentu * 

USD 1000
1 0.01 0.01 0.01

Organizovaný 

trh
00:00 - 23:00 0,03 0,03

PALLADIUM
Cena instrumentu * 

USD 100
1 0.1 0.01 0.01

mezibankovní 

tržní cena od 

předních 

světových 

bank (top tier)

00:00 - 23:00 20,5 10,5

PLATINUM
Cena instrumentu * 

USD 150
1 0.1 0.01 0.01

mezibankovní 

tržní cena od 

předních 

světových 

bank (top tier)

00:00 - 23:00 7,6 5,8

SCHATZ2Y
Cena instrumentu * 

USD 1000
1 0.01 0.01 0.01

Organizovaný 

trh
02:15 - 22:00 0,06 0,05

SILVER
Cena instrumentu * 

USD 5000
1 0.001 0.01 0.01

mezibankovní 

tržní cena od 

předních 

světových 

bank (top tier)

00:00 - 23:00 0,035 0,034

SOYBEAN
Cena instrumentu * 

USD 300
1 0.01 0.01 0.01

Organizovaný 

trh

02:05 - 14:45 

a 15:35 - 

20:00

1 0,65



SOYOIL
Cena instrumentu * 

USD 600
1 0.01 0.01 0.01

Organizovaný 

trh

02:05 - 14:45 

a 15:35 - 

20:00

0,1 0,07

SUGAR
Cena instrumentu * 

USD 1120
1 0.01 0.01 0.01

Organizovaný 

trh
09:30 - 19:00 0,06 0,03

TNOTE
Cena instrumentu * 

USD 1000
1 0.01 0.01 0.01

Organizovaný 

trh
00:00 - 23:00 0,05 0,04

WHEAT
Cena instrumentu * 

USD 400
1 0.01 0.01 0.01

Organizovaný 

trh

02:05 - 14:45 

a 15:35 - 

20:00

1,1 0,74

ZINC
Cena instrumentu * 

USD 50
1 1 0.01 0.01

Organizovaný 

trh
08:30 - 19:30 12 7

Kryptoměny

Instrument

Nominální

Hodnota jednoho 

lotu

Hodnota pipu
Minimální

změna ceny

Minimální

zadaný

objem v lotech

Minimální

změna

velikosti

pozice v lotech

Referenční 

trh/ 

Referenční 

zdroj

Obchodní 

hodiny
Tržní spready Minimální spready

AAVE AAVE 1 1 0.01 2 1

Trhy 

virtuálních 

měn

24h od soboty 

04:00 do 

pátku 22:00

 2.5%-3.0% tržní 

ceny
 2.5% tržní ceny



ALGORAND ALGORAND 1 1 0.0001 500 100

Trhy 

virtuálních 

měn

24h od soboty 

04:00 do 

pátku 22:00

 2.5%-3.0% tržní 

ceny
 2.5% tržní ceny

APECOIN APECOIN 1 1 0.0001 50 10

Trhy 

virtuálních 

měn

24h od soboty 

04:00 do 

pátku 22:00

 2.5%-3.0% tržní 

ceny
 2.5% tržní ceny

AVALANCHE AVALANCHE 1 1 0.001 3 0.5

Trhy 

virtuálních 

měn

24h od soboty 

04:00 do 

pátku 22:00

 2.0%-2.5% tržní 

ceny
 2.0% tržní ceny

BINANCECOIN BINANCE COIN 1 1 0.01 0.3 0.1

Trhy 

virtuálních 

měn

24h od soboty 

04:00 do 

pátku 22:00

 1.0%-1.5% tržní 

ceny
 1.0% tržní ceny

BITCOIN BITCOIN 1 1 0.01 0.01 0.01

Trhy 

virtuálních 

měn

24h od soboty 

04:00 do 

pátku 22:00

 0.22%-0.35% 

tržní ceny
 0.22% tržní ceny

BITCOINCASH BITCOINCASH 1 1 0.01 0.5 0.1

Trhy 

virtuálních 

měn

24h od soboty 

04:00 do 

pátku 22:00

 0.45%-0.75% 

tržní ceny
 0.45% tržní ceny

CARDANO CARDANO 1 1 0.0001 200 10

Trhy 

virtuálních 

měn

24h od soboty 

04:00 do 

pátku 22:00

 0.45%-0.75% 

tržní ceny
 0.45% tržní ceny

CHAINLINK CHAINLINK 1 1 0.001 15 1

Trhy 

virtuálních 

měn

24h od soboty 

04:00 do 

pátku 22:00

 1.5%-2% tržní 

ceny
 1.5% tržní ceny



CHILIZ CHILIZ 1 1 0.00001 1000 250

Trhy 

virtuálních 

měn

24h od soboty 

04:00 do 

pátku 22:00

 2.5%-3.0% tržní 

ceny
 2.5% tržní ceny

COSMOS COSMOS 1 1 0.0001 10 5

Trhy 

virtuálních 

měn

24h od soboty 

04:00 do 

pátku 22:00

 2.5%-3.0% tržní 

ceny
 2.5% tržní ceny

CURVEDAO CURVEDAO 1 1 0.0001 200 50

Trhy 

virtuálních 

měn

24h od soboty 

04:00 do 

pátku 22:00

 2.5%-3.0% tržní 

ceny
 2.5% tržní ceny

DECENTRALAND DECENTRALAND 1 1 0.0001 200 50

Trhy 

virtuálních 

měn

24h od soboty 

04:00 do 

pátku 22:00

 2.5%-3.0% tržní 

ceny
 2.5% tržní ceny

DOGECOIN DOGECOIN 1 1 0.00001 1000 100

Trhy 

virtuálních 

měn

24h od soboty 

04:00 do 

pátku 22:00

 1.5%-2.0% tržní 

ceny
 1.5% tržní ceny

DYDX DYDX 1 1 0.001 100 50

Trhy 

virtuálních 

měn

24h od soboty 

04:00 do 

pátku 22:00

 2.5%-3.0% tržní 

ceny
 2.5% tržní ceny

EOS EOS 1 1 0.0001 50 10

Trhy 

virtuálních 

měn

24h od soboty 

04:00 do 

pátku 22:00

 2.0%-2.5% tržní 

ceny
 2.0% tržní ceny

ETHEREUM ETHEREUM 1 1 0.001 0.05 0.01

Trhy 

virtuálních 

měn

24h od soboty 

04:00 do 

pátku 22:00

 0.25%-0.5% tržní 

ceny
 0.25% tržní ceny

FANTOM FANTOM 1 1 0.0001 500 100

Trhy 

virtuálních 

měn

24h od soboty 

04:00 do 

pátku 22:00

 2.5%-3.0% tržní 

ceny
 2.5% tržní ceny



FILECOIN FILECOIN 1 1 0.001 25 5

Trhy 

virtuálních 

měn

24h od soboty 

04:00 do 

pátku 22:00

 2.5%-3.0% tržní 

ceny
 2.5% tržní ceny

GALA GALA 1 1 0.00001 2500 500

Trhy 

virtuálních 

měn

24h od soboty 

04:00 do 

pátku 22:00

 2.5%-3.0% tržní 

ceny
 2.5% tržní ceny

GRAPH GRAPH 1 1 0.0001 1000 250

Trhy 

virtuálních 

měn

24h od soboty 

04:00 do 

pátku 22:00

 2.5%-3.0% tržní 

ceny
 2.5% tržní ceny

INTERCOMP INTERCOMP 1 1 0.01 25 5

Trhy 

virtuálních 

měn

24h od soboty 

04:00 do 

pátku 22:00

 2.5%-3.0% tržní 

ceny
 2.5% tržní ceny

KUSAMA KUSAMA 1 1 0.01 1 0.5

Trhy 

virtuálních 

měn

24h od soboty 

04:00 do 

pátku 22:00

 2.5%-3.0% tržní 

ceny
 2.5% tržní ceny

KYBER KYBER 1 1 0.0001 100 25

Trhy 

virtuálních 

měn

24h od soboty 

04:00 do 

pátku 22:00

 2.5%-3.0% tržní 

ceny
 2.5% tržní ceny

LITECOIN LITECOIN 1 1 0.001 1 0.1

Trhy 

virtuálních 

měn

24h od soboty 

04:00 do 

pátku 22:00

 0.45%-0.75% 

tržní ceny
 0.45% tržní ceny

MAKER MAKER 1 1 0.1 0.2 0.05

Trhy 

virtuálních 

měn

24h od soboty 

04:00 do 

pátku 22:00

 2.5%-3.0% tržní 

ceny
 2.5% tržní ceny

MOONBEAM MOONBEAM 1 1 0.0001 100 25

Trhy 

virtuálních 

měn

24h od soboty 

04:00 do 

pátku 22:00

 2.5%-3.0% tržní 

ceny
 2.5% tržní ceny



POLKADOT POLKADOT 1 1 0.0001 10 1

Trhy 

virtuálních 

měn

24h od soboty 

04:00 do 

pátku 22:00

 1.5%-2.0% tržní 

ceny
 1.5% tržní ceny

POLYGON POLYGON 1 1 0.0001 200 25

Trhy 

virtuálních 

měn

24h od soboty 

04:00 do 

pátku 22:00

 2.0%-2.5% tržní 

ceny
 2.0% tržní ceny

RIPPLE RIPPLE 1 1 0.0001 300 100

Trhy 

virtuálních 

měn

24h od soboty 

04:00 do 

pátku 22:00

 0.5%-0.75% tržní 

ceny
 0.5% tržní ceny

SANDBOX SANDBOX 1 1 0.0001 200 50

Trhy 

virtuálních 

měn

24h od soboty 

04:00 do 

pátku 22:00

 2.5%-3.0% tržní 

ceny
 2.5% tržní ceny

SOLANA SOLANA 1 1 0.01 2 0.5

Trhy 

virtuálních 

měn

24h od soboty 

04:00 do 

pátku 22:00

 0.75%-1.25% 

tržní ceny
 0.75% tržní ceny

STELLAR STELLAR 1 1 0.00001 1000 100

Trhy 

virtuálních 

měn

24h od soboty 

04:00 do 

pátku 22:00

 1.0%-1.5% tržní 

ceny
 1.0% tržní ceny

STEPN STEPN 1 1 0.0001 250 50

Trhy 

virtuálních 

měn

24h od soboty 

04:00 do 

pátku 22:00

 2.5%-3.0% tržní 

ceny
 2.5% tržní ceny

SUSHI SUSHI 1 1 0.0001 100 25

Trhy 

virtuálních 

měn

24h od soboty 

04:00 do 

pátku 22:00

 2.5%-3.0% tržní 

ceny
 2.5% tržní ceny

TEZOS TEZOS 1 1 0.0001 50 5

Trhy 

virtuálních 

měn

24h od soboty 

04:00 do 

pátku 22:00

 2.0%-2.5% tržní 

ceny
 2% tržní ceny



TRON TRON 1 1 0.00001 2500 500

Trhy 

virtuálních 

měn

24h od soboty 

04:00 do 

pátku 22:00

 2.5%-3.0% tržní 

ceny
 2.5% tržní ceny

UNISWAP UNISWAP 1 1 0.001 20 1

Trhy 

virtuálních 

měn

24h od soboty 

04:00 do 

pátku 22:00

 2.0%-2.5% tržní 

ceny
 2% tržní ceny

VECHAIN VECHAIN 1 1 0.00001 5000 1000

Trhy 

virtuálních 

měn

24h od soboty 

04:00 do 

pátku 22:00

 2.5%-3.0% tržní 

ceny
 2.5% tržní ceny

WAVES WAVES 1 1 0.001 50 10

Trhy 

virtuálních 

měn

24h od soboty 

04:00 do 

pátku 22:00

 2.5%-3.0% tržní 

ceny
 2.5% tržní ceny

ZCASH ZCASH 1 1 0.01 2 0.5

Trhy 

virtuálních 

měn

24h od soboty 

04:00 do 

pátku 22:00

 2.5%-3.0% tržní 

ceny
 2.5% tržní ceny

Obecná ustanovení: 

*Zkontrolujte prosím příslušnou poznámku.

Forex, Indexy a Komodity

1. Hodnota jednoho bodu představuje minimální hodnotu, o kterou se může změnit cena všech kótovaných finančních instrumentů. 

2. Jeden lot je transakční jednotka všech kótovaných finančních instrumentů.

4. V pátek je možné obchodovat do 22:00. Týká se to rovněž Instrumentů, pro které trh podkladových aktiv umožňuje obchodovat i po 22:00.

3. Zisky a ztráty jsou na Obchodním účtu vyjádřené v Měně účtu poté, co jsou do ní přepočítány průměrným Směnným kurzem XTB z druhé měny v měnovém páru (kótovací měna) nebo z měny, 

v níž je vyjádřena hodnota Finančního nástroje.



7. Datumy rolování pozic mezi po sobě následujícími kontrakty jsou k dispozici v tabulce Rolování pozic.

10. Všechny transakce jsou realizované jako tržní pokyny.

11. Průměrná cena vážená objemem (VWAP) je aplikována na všechny tržní pokyny.

12. Ceny CFD instrumentů jsou kótované na variabilní bázi a odrážejí aktuální tržní situaci.

13. Referenční trh: Organizovaný trh.

15. Minimální Spread znamená nejmenší možnou hodnotu Spreadu získanou na daném instrumentu, nejedná se o průměr dosahovaných hodnot.

16. Minimální velikost pozice u Forex instrumentů, Indexů a Komodit je 0.01 lot.

17. Trhy s virtuálními měnami jsou definovány v dokumentu "Referenční instituce".

18. Obchodování na Forexu, Indexech a Komoditách není v průběhu víkendu možné, pokud není v tabulce uvedeno jinak.

19. V důsledku nízké likvidity na trhu v čase mezi 23:00 a 00:00 může vzniknout cenová mezera nebo může dojít k rozšíření Spreadu.

5. XTB upozorňuje, že Finanční Instrumenty, jejichž podkladové instrumenty jsou aktuální hodnoty akciových indexů nebo futures kontraktů akciových indexů nebo komoditních futures kontraktů, 

jsou nástroje typu „over-the-counter” (mimoburzovní) a není možné s nimi obchodovat na žádné z výše uvedených burz. Ceny těchto finančních nástrojů stanoví XTB a náležitě odrážejí reálné 

hodnoty akciových indexů a derivátových kontraktů založených na těchto instrumentech. I přesto se aktuální hodnoty nákupu a prodeje mohou mírně lišit od úrovní těchto nástrojů zveřejňovaných 

burzami.

6. Standardní Transakční Spread, Minimální Velikost Objednávky, Maximální Velikost Objednávky a Hodnota Jednoho Bodu jsou referenční hodnoty a mohou se měnit v případě značné volatility 

nebo omezené likvidity Podkladového Instrumentu.

8. V souvislosti s tím, že činnost XTB je založena na modelu market-maker, nejvyšší limit marže započítané do Spreadu, který XTB účtuje za transakce na CFD instrumentech je 100%. Spread 

vypočítán XTB představuje náklad zákazníka vůči XTB.

9. Standardní transakční spread je pozorován mezi 08:00 - 20:00 SEČ. Standardní transakční spread je vyjádřen jako přibližná hodnota, která je založena na historickém kótování Spreadu.

14. Ostatní náklady související s Transakcemi v XTB, jako jsou Spready, Marže, swapové body/financování přes noc nebo jiné poplatky a provize, které jsou nákladem klienta vůči XTB jsou 

popsány v Tabulkách podmínek a Tabulce swapových bodů dostupných na strance XTB.

20. Instrumenty CZKCASH, AUS200, CHNComp, HKComp, KOSP200, JAP225, CZKCASH+, AUS200+, CHNComp+, HKComp+, KOSP200+, JAP225+, DE30, DE.30, DE.30+ jsou v režimu close only 

mode (pouze pro uzavření).



Kryptoměny

2. Maximální výše součtu nominálních hodnot instrumentu Klienta v rámci otevřených pozic (dlouhých nebo krátkých) v okamžiku otevření nové pozice:

50,000 EUR
10,000 EUR
30,000 EUR

200,000 EUR
10,000 EUR
10,000 EUR
10,000 EUR

CHAINLINK
CHILIZ

COSMOS
CURVEDAO

DECENTRALAND

200,000 EUR
10,000 EUR
10,000 EUR
50,000 EUR
50,000 EUR

DOGECOIN
DYDX
EOS

AVALANCHE 50,000 EUR

BINANCECOIN 50,000 EUR

BITCOIN 500,000 EUR

BITCOINCASH 50,000 EUR
200,000 EURCARDANO

1. Instrumenty BITCOIN, BITCOINCASH, ETHEREUM, LITECOIN, RIPPLE, AAVE, ALGORAND, APECOIN, AVALANCHE, BINANCECOIN, CARDANO, CHAINLINK, CHILIZ, COSMOS, CURVEDAO, 

DECENTRALAND, DOGECOIN, DYDX, EOS, FANTOM, FILECOIN, GALA, GRAPH, INTERCOMP, KUSAMA, KYBER, MAKER, MOONBEAM, POLKADOT, POLYGON, SANDBOX, SOLANA, STELLAR, 

STEPN, SUSHI, TEZOS, TRON, UNISWAP, VECHAIN, WAVES, ZCASH jsou dostupné pouze na platformě xStation.

Instrument
Maximální výše součtu nominálních hodnot

instrumentu v rámci otevřených pozic
50,000 EURAAVE

ALGORAND 10,000 EUR

APECOIN 10,000 EUR

10,000 EUR
10,000 EUR
50,000 EUR
10,000 EUR

200,000 EUR
50,000 EUR
50,000 EUR

LITECOIN
MAKER

MOONBEAM

ETHEREUM
FANTOM
FILECOIN

GALA
GRAPH

INTERCOMP
KUSAMA
KYBER



3. Cena pro Kryptoměnu odráží nominální hodnotu jednoho lotu.

Swapové body/Financování přes noc

1. Dlouhá pozice znamená, že Zákazník nakoupil finanční instrument.

2. Krátká pozice znamená, že Zákazník prodal finanční instrument.

5. Denní swapové body/financování přes noc se vypočítají následovně:

- Pro měnové páry (Forex):

UNISWAP

10,000 EUR

10,000 EUR

10,000 EUR

4. Během víkendu mohou nastat další technické přestávky. Informace o nich jsou oznámeny, jak na webových stránkách v sekci - Informace pro Klienty, tak na obchodní platformě xStation - v 

sekci informace o instrumentech.

3. Znaménko při sazbě položky swapových bodů/financování přes noc informuje o tom, zda bude suma položky swapových bodů/financování přes noc, vypočítaná na jejich základě vzhledem k 

zůstatku účtu Zákazníka, odečtena (-), nebo bude účet Zákazníka o tuto částku navýšen (+).

4. Peněžní ekvivalent hodnoty swapových bodů/financování přes noc na Obchodním účtu je vyjádřen v měně účtu po přepočítání hodnoty položky swapových bodů/financování přes noc podle 

sazby stanovené v základní měně nebo měně, ve které je vyjádřena Cena Finančního nástroje, jako cena (BID+ASK)/2.

VECHAIN

WAVES

ZCASH

200,000 EUR
10,000 EUR

200,000 EUR
50,000 EUR
10,000 EUR
10,000 EUR

50,000 EUR

10,000 EUR

50,000 EUR

200,000 EUR
30,000 EUR

SOLANA
STELLAR

STEPN
SUSHI

TEZOS

TRON

POLKADOT
POLYGON

RIPPLE
SANDBOX



100 000 * počet lotů * denní sazba swapových bodů (%) * přepočet do měny účtu

Příklad:

instrument: GBPUSD

měna kontraktu: GBP

objem: 0.5 lotu

měna účtu: EUR

sazba swapových bodů pro dlouhé pozice: -0.00342%

sazba swapových bodů pro krátké pozice: -0.00359%

přepočet do měny účtu: GBPEUR = 1/EURGBP = 1.16

denní swapový poplatek pro dlouhé pozice = 100 000 * 0.5 * (-0.00342%) * 1.16 = -1.98 EUR

denní swapový poplatek pro krátké pozice = 100 000 * 0.5 * (-0.00359%) * 1.16 = -2.08 EUR

- Pro ostatní instrumenty:

cena instrumentu * multiplikátor (používá se pro výpočet Nominální hodnoty 1 lotu) * počet lotů * sazba financování přes noc (%) * přepočet do měny účtu

Příklad:

instrument: DE40

cena instrumentu: 15568

multiplikátor: 25 EUR

objem: 0.5 lotu

měna účtu: USD

sazba financování přes noc pro dlouhé pozice: -0.006752%

sazba financování přes noc pro krátké pozice: -0.009962%

přepočet do měny účtu: EURUSD = 1.22

financování přes noc pro dlouhé pozice = 15568 * 25 * 0.5 * (-0.006752%) * 1.22 = 16.03 USD

financování přes noc pro krátké pozice = 15568 * 25 * 0.5 * (-0.009962%) *  1.22 = 23.65 USD

6. Swapové body/Financování přes noc představují částku, o kterou se sníží nebo navýší Obchodní účet Zákazníka, který drží Otevřenou pozici na daném Finančním instrumentu do následujícího dne.

V případě platformy xStation dochází k zaúčtování položky swapových bodů/financování přes noc za jednotlivé dny každý den o půlnoci v souladu s výpočtem denní hodnoty. V některých 

případech nelze technický proces přípisu nebo odečtení swapových bodů/financování přes noc provést přesně o půlnoci. Maximální časový rozsah je 23:59 - 00:01.

V případě platformy MT4 dochází k zaúčtování položky swapových bodů/financování přes noc každý den o půlnoci od pondělí do čtvrtka v souladu s výpočtem denní hodnoty. V pátek dochází k 

zaúčtování trojnásobné sazby swapových bodů, zatímco v sobotu a v neděli se swapové body/financování přes noc neúčtují/e.



Výše uvedená změna neplatí pro následující instrumenty EURTRY, USDTRY, USDMXN, EURMXN, GBPMXN, EURCNH, USDCNH, EURHUF, USDHUF, CHFHUF a CADMXN.

Pro měnové páry (Forex) denní hodnota swapových bodů se vypočítává

S=(F(1) - F(0))/7

kde F(1) představuje budoucí týdenní hodnotu sazby instrumentu vypočítanou na základě času a depozitní sazby dané měny navýšené o marži XTB, a F(0) představuje hodnotu kurzu spotové 

sazby daného Finančního Instrumentu.

Pro Indexy a Komodity hodnota financování přes noc se vypočítává následovně:

dlouhé pozice: základní sazba + mark-up (%)

krátké pozice: mark-up (%) – základní sazba

V závislosti na instrumentu se jako základní sazba použije jedna z následujících referenčních sazeb:

· ESTER (Euro Short-Term Rate) pro instrumenty kótované v Euro;

· SOFR (Secured Overnight Financing Rate) pro instrumenty kótované v US Dollar;

· SONIA (Sterling Overnight Index Average) pro instrumenty kótované v Pound Sterling;

· WIBOR 1M pro instrumenty kótované v PLN.

· TONAR (Tokyo Overnight Average Rate) pro instrumenty kótované v Japanese Yen

· AUD 1 Week Deposit pro instrumenty kótované v Australian Dollar

Hodnota swapových bodů/financování přes noc je vyjádřena v procentech v denním vyjádření.

Na platformě MetaTrader 4 sazba swapových bodů/financování přes noc je vyjádřena v ročním vyjádření.

Na instrumentech EURTRY, USDMXN, EURMXN, GBPMXN, EURCNH and USDCNH, EURHUF, USDHUF, CHFHUF, CADMXN dochází k zaúčtování swapových bodů za jednotlivé dny v souladu s 

výpočtem denní hodnoty, a to každý den o půlnoci kromě středy (kdy dochází k zaúčtování trojnásobné sazby swapových bodů), v sobotu a v neděli se swapové body neúčtují.

Na instrumentu USDTRY dochází k zaúčtování swapových bodů za jednotlivé dny  v souladu s výpočtem denní hodnoty každý den o půlnoci kromě čtvrtka (kdy dochází k zaúčtování trojnásobné 

sazby swapových bodů), v sobotu a v neděli se swapové body neúčtují.

7. Hodnota položky swapových bodů/financování přes noc je vypočítána na základě rozdílu úrokových sazeb mezi měnami nebo představují náklady za držení Podkladového aktiva. Swapové body 

odráží změnu hodnoty peněz v čase.



8. Pro krátké pozice na Indexech CFD, Komoditach CFD a Kryptoměnách CFD hodnota financování přes noc nemůže být vyšší než 0.

Obchodní hodiny

9. Vzhledem k tomu, že XTB využívá modelu tvůrce trhu, činí horní hranice přirážky zahrnuté do swapových bodů/financování přes noc vypočtené XTB na danou transakci 100 %. Záporné 

swapové body / financování přes noc vypočtené XTB představují náklady, které nese klient ve prospěch XTB.

1. Obchodní hodiny pro jednotlivé finanční instrumenty v období od poslední neděle v říjnu do poslední soboty v březnu jsou vyjádřeny v

středoevropského čase (SEČ - CET), zatímco v období od poslední neděle v březnu do poslední soboty v říjnu v letním období (SELČ - CEST).

V případě Kryptoměn jsou hodnoty Financování přes noc stanoveny na základě pevného procenta nominální hodnoty podkladového nástroje v době stanovení sazeb swapových bodů.


